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Vid kolourstforeningen» saromanbäde 
deo 7de ristförflatne Dec. bildades 
tvänne skoldcistrikt 
upptagande Motionerna no. IS och 
14, och komara under vinterm lepp 
•kolka* att der nppförar.

-
Ångaigen nedbran i böljan afflWra 

månaden. Eu dal af nuuhinerlet f>r-
•torde» aen lokomehilea och •«*- 
elmaskinen blefro obetydligt skadade. 
Arbetet ber redan påhtirfrts för dee», 
iteruppftieande Den rar icke awu 
■ond.
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Scandinivi a.
Tvinna avraka familjer bafve ae- 

ländt nnder Dec: månad till kolo- 
nian för att berätta dg derstädeas

Z

Arkitekten och byggmästaren Herr 
Q. W. Högberg ock Mim Emma 
Sjögren firade den fidra ahtlldne Des. 
sitt bröllop.

/
/

r -*

5 cents. N« 1.

—

benne från den Britiaka kronan. Drn 
mest allvanamma af derna marodör
expeditioner, under „General O'Neil‘%, 
hrilkeu hade varit i AtUSndringa kriget, 
gick öfver Niagara gränsen i Jual 
1866. Landitigande vid Fort Erie tå*

I
;si

land kanalen och möttes vid Rid
ge w a y ilee i bart lammankallad 
trupp af Canedisk Milis, hvilken hil- 
drade derai framfart, ehura mlliaen 
var nödsakad att draga sig tillbaka 
med en betydlig förlust i döde oeh 
sårade. Inom tolf timmer efter drebb- 
ningen måsta Feoiernn draga sig 
Ull be ka till etnerikenaka området, 
sedan öfrrr etthundradetal ef 
blifrit tillfånga tegm oeh 
förutom deras forlust på slagfältet. 
Deaan och öfriga reta ode internatio. 
nelia frågor blefro förmedlade genom 
en Förenad Hög Rätt, hållen 
i Washington år 1871, ersättning biet 
efteråt tilldelad af Biitanien Itil 
Förenta Staterna genom uppgiraben 
om Aalbama anspråken neb af 
Förenta Staterna till Canada genom 
hennes bevillningar, kända undor be
nämningen Fiekeri Kl 
na 1 Washington T 
Beloppet af denna ned oan ersättning — 
lem och en half Millioner dollara — 
blef bestämd genom en kommission, 
hvilkeo sammanträdde i Halifax år 
1878.

*

%

•r*

(Forta.)

%

framdeles önskade inträda i Unionen, 
medan Hofsud Regeringen garantin- 
de ett lån till Canada på tre Mil
lioner pund sterling för att under- 
bjelpa byggandet af en interkolonial 

jernväg. förenande Sjö-provinserna med 
de både Cgigtda. Lord 
den första General Guve 
minioo. Viee Guvernörer utnämndes till 
de olika Provinserna; Val alhölls 
under den nya konstitutionen och det 
första Dominion Parlamentet samman
trädde Ar 1867 i Ottawa, styrelsens 
säte, med Sir John A. Mscdonsld 
som Premier Minuter.

håll söka lösningen af de ssårlglieter rycka partierna från den dvala hvari 

söm nu pressade bårdt på båda, de befunno sig, ty ingendera af dom

kunde disponera öfrer en tillräcklig 

majoritet i Parlamentet för att mäkta 

öfvertaga administrationen af affä

rerna. Detta projekt fortfor att taga 
de Caoadfrka statsmännens uppmärk
samhet i anspråk oeh entamman- 
komat af representanter från de 
skilda Provinserna alhölls år 1864 
först i' Charlotlentown på 
Prinae Edvard» Island och sedan i 
Quebec, att diskutera utforbarheten 
af saken och slutligen att ölverene- 
komma om v il koran föe den tilläm- 
nad» U
antog den Canadiska Legislaturen 

rika hörande under Stor Britauien, af U niona iesolutionerua, hvilka nu hade 
hvilka hvsr och en — med undantag erhållit Högsta Regeringens kraftiga 
af båda Canada — hade sitt eget po- understöd; men i Sjoprovinserna kade 
litiska system och rärskilda styrelse, konfederations förslaget likväl ännu 
Dessa t oro Provinserna Nora Scotis, misslyckats att erhålla folkets 
New-Bruoswick. Prince Edvards Isiagd, tycke. Prince Edvards Island och 
de båda Canada och regeringi kolo- New Foundland drogo aig tillbaka 
nierna New Foundland och Britiih från oegociatiooerna och den sed na re 
Cokmbia. Redan år 1860 föreslog kolonien bibehåller fortfarande siu 
Hon. George Brown, grundlägga ren skilda politiska existens. I Nova 
af tidningen Tuionto ,,Globs., och en Scotia och New Bremwichvsr en stark 
framstående samt sickiklig ledare af opposition emot förslaget. Så stark 
Reform-psrtiet i Öfra Canada, två re- var oppositionen i Nova Scotia att, 
aolutioner i Parlamentet, som sam- ehuru dess Legislatur blef öfvertalad 
manträdde detu år I Quebec. siad- att endosera förslaget, vid följande 
fästande „att den existerande Legisla- val, som afhölls i Provinsen, de flesta 
tiva Unionen i Provinserna (Öfra och af Unionskandidatema blefvo slagna, 
Nedra Canada) hade misslyckats att och efteråt gjordes fruktlösa försök 
realisera dess gynnares förhoppningsr" att erhålla Hufvud Regeringens bifall 
och rekommenderande ..bildandet af till utträdande från konfederationen, 
tvä eller flera lokal styrelserS5 till De legati-r från de särskilda Provin- 
hvilka skulle öfverlåtas alla ärendet af serna sammanträdde i London för att 
enskild nitur — äfvrneom inrättandet 
af en samfald auktoritet att disponera 
öfver alls gemensamms affärer". Dessa 
(öislag blefro vid tiden förkastade; 
men tvä år efteråt då lagRiftningen 
tillfölje af partialridigheter, hvilade, 
blef den ,,samfald» 8uktONlets"-frå 
pin ånyo upptagen och alhandlad 
samt * eu förcoingsstyrelse bildad, 
hvilken varmt förordade en konfede
ration emellan alla de Britisfc-Ameri- 

4. Brltisk Nord Amerika kamka Provioeeraa och afhöll en se
rie konferenoer i afsigt att åstadkom 
ma den äskade åtgerdeo. Detta för
elag om en Federal Union blef 
ganekg lägligt fremställdt för de 
ledande munnen i da skilda delarna 
af landet ty sid denna bd vore Sjö- 
Provinserna påtänkta att införa en 

Partistridig- liknande Union emellan sig. I båda 
Canada insågs ett sådant företag vata 
af bögita "nödvändighet för att epp

Oanadas Historia- partierna I samhället. Då framlades 

förslaget, som hade blifrit gjordt 

under to tidigare period af Hndeta 

historia, om en vidsträcktare förening 
emellan de Britiaka Provinserna i 

Internationell för

■A

Kap. VL
Samma år^MSSä) afakiflade Par- 

lamenUt också, gt-nom an lagbestäm
melse. kallad hetX ,.S c Ign i o r i a 1 
Tenure A c t", att flodall syste
met ef vgeoderutteo \ill^1änd. exi
sterande 1 Nedra Canada och bevil-

»$N 
rnöreo i Do-

k blef

Nord Amerika, 
vecklingir emellan moderlandet och 
grann-republiken, foränledda af kri
get om utträdande, hvilket nu 
hade utbrutit gåfvo förnyad styrka 
åt förslaget och upproärksamgjorde 
folket på fördelarna af en närmare 
förening af alla Britiaka besittningar

j,de ersättning åt , .Scigniorern» för 
afitåeode af sina rättigheter och privi
legier, hvilka bada blifrit dem be
visade enligt den gamla frauaka la-

Det påföljande året fl. Canada efter Konfede
rationen.

Med konfederationen försvann till

lättnad for deo mkdra jordbrukaren ,ju eärläildl k0]ouier i Britiska Arne- 
och land arrendatorerna i Nedra Pro
vinsen, hvilka nu blefvo befriade någon del de kraftli sa. enskilds po. 

litiska konflikterna, hvilka hade aå 
länge återhållit lar del» framåtskri
dande och haft en förderflig verkan 
på politiken. 1 Nova* Scotia blef den 
nya rrgiment for en tid emottagen 
med miebelåteuhet; men slutligen gsf 
oppositionen vika för 
beviljandet af „bättre vilkor". Det 
följande året blef Lord L i aga r 
(Sir John Young) utnämnd till Ge
neral Guvernör och under hans ad 
ministration upptogos till åtgörande 
några delikata ioteinationtia frågor, 
rörande Canadae och Moderlandets 
relationer till Förenta Staterna. Dean 
frågor voro en följd af det Ameri
kanska inbördes kriget och uppetodo 
hufvudsaHigen till följe af vissa åt
gärder af de Iflnftdererade» krysaare 
Alabama, fur hvilka Förenta 
Staterna höll Britanien ansvarig, eme
dan fartyget hada blifrit utrustadt

från Scigniorernaa privilrgrrade be
skattning och hjelpte dem att erhålla 
egaude rätt till den jord aoru de bear- 
betade och innehade. Öfriga åtgärder 
af Parlamentet vid denna tid antydde 
äfveo på landets fortfarande framåt- 
skridande och dess politiska forkofran. 
År 1853 blef medlemmarnas antal i 

^ Parlamentet förökadt från 84 till

"W

rteon och

130. hvardera Provinsen väljande 65 
medlemmar. Ar 1856 infördes val
systemet till den Legisla! i ri Försam
lingen (Conncil). en reform som för
ändrade den förut utnämnda Förats 
kammaren till valbar efter de dåva
rande, af regeringen utnämnda med
lemmarnas afgång. Denna reform blef 
efterföljd af en agitation om Repre- 
eentetlon l förhållande till 
folkmängden, hvilken afsåg att 
foröka antalet af Öfra Canada» med
lemmar i kongressen. I förhållande 
till den förökade befolkningen i Öfra 
Provimeo. Folkmängden i Öfra Ca
nada var nu nära 1,400.000 medan den 
i Nedra Canada var omkring 300,000. 
mindre. År 1860 besöktes Ca nad i af 
H. K. H. Tronföljaren. Prinaeo af 
Wale» och följande ärat efterträdde» 
gir Edmund Head i General Guver 
eör» embetet af Lord Monck.

arrangera med Hnfvud Regeringen om 
en fullständig grund lör Unionen, 
hvaraf resultatet blef antagandet i en Biitiak hamn ock, stridande 
i Britiska Parlamentet af mot internaliooal öfverenekommelse, 
Brltisk Nord Amerika La- hade tillåtits att algå på ain föratö

relse resa utan gensägelse af de kungliga 
Auktoriteten». Saken var invecklad 
i hvad Dominion angick, genom Ca- 
nadaa mot anspråk, först, med an
ledning af vä det af Förenta Stat- 
teroa» fiekeri — rättigheter i Canada» 
vatten, för hvilka, »edan traktaten 
hade blifrit upphäfvan, Dominion 
ieke hade erhållit någon ersättning. 

• och for det andra, (öt ersättning för 
dr utgifter som landet hade lått vld-

gen och stadfästandet af konfe
derationen af de Britiak- 
Amerikanska Provinserna, 
hvilken skalle blifva gällanda den 1.
Juli 1867. Unionen bestod af de 
fyra Provinserna Nova Scotia, New 
Bramwick samt öfra och Nedra Ca
nada nnder namnet: „D o m 1 n ion of 
C an a da1*, med ett enda Federal 
Parlament och fyra lokala Legis 
latnrrr med joriadiktioo öfver lokala 
alfärer i de aärakilda Provinserna.
Namnet på öfra Canada blef för- beväpnade skaror af Amerikanska 
ändrat till Ontario och det på medborgare, börande till Feniska 
Nedra Canada till Quebec. Bestäm- föreningar, hvilka genom inryckandet 
meka gjorda* i lagen om intagande i Osnida sökte att vedergäila Irlån- 
»f »"dra Provinser, hvilka möjligen dart nas hat mot England och rycka

Lagen*
Auepräkeo i Öfra Canada på re- 

presentation 1 Parlamentet iförhål- 
i.-ä» tiB -deaa folkmängd, mötte starkt 
motstånd i Nedra Canada och i före- 
aing med andra, förutnämnda oraaker. 
betaån varaktigheten af Ueåontn emel
lan de två Provi 
heter ökade mimhällighetorae, oeh de 
längre seende började att på andra

kännas år 1866 i

f «
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WINNIPEO, MANITOBA, DEN 31 JANUAR 1889.Löp. No:.17. Arg. 3.,
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::5 E densiak Ml h«r lång» »neatts btind ShuHe eågen Skandinavs* leSkerafc . 
den finaste. Potatis fiodas »ål och predikant på mos teser kanna görs 
•makar frträffligL Höskörden of ter- en liten aisticksr» til) Ottawa kunde " 

går i qtalitet oeibördt den uti De han ej någecatäde» blifts mer hjert- 
Förenede Staterna. Rot frukter trif- ligt »åtkommen ån bland Skrodi- 
»aa hår af alla sljgg och tärna till natema dentädea. 
lörut osedda storlekar. Ärter »åza »ål 

hvaraf Canada åi ligen exporterar fyra 
millioner hushela. Af htete och an
dra sädea-elag har Canada llif»it Terids- 
beryktad t.

Deriöte må alla, som i de jftferbe- 

folkade landsbygderna hemma i Sreri- 
ge. Norge och Danmark, nedtyngda 
af tunga skatter och pålagor, kämpa 
mot fattigdom och nöd; tända eländet 
ryggen och komma till Canada,'htarest 
de kunna med liteu jenergi och f.»re

tagsamhet skapa sig en oberoende 
framtid, lörtjena penningar och inom 

tnindre än fem år ega »in egen farm, 
hafra ett fiéqvämt oen oberoende hem.

Här htarest nybyggaren kan åt sina 
efterkommande såsom a rf lemna , ett 
gode, skuldfritt och i bästa stånd då 

hemma i Skandinavien all hana egen
dom är Intreknad, och till sist går 
under klubban.

aå tti och ett helft ptsönda utsäde 

af „Thriamph** hafra tröekade de 
1(4 pounds. Båda aorterna 
sådda på aamma dag, men hriumph 
hafran mognade tio dagar tidigare 

ån det andra slaget.
Portage le Prairie Man. 

Herr Michael Blake hade sitlidne 

höst ett mindre fält om 50 aeres i 
kvete. Efter det skörden och trösk
ningen toro tål Dfveratåndna, ut

räknande
Kostnaden för aåning, tröskning och» 

forsling m. m. 
aere;
eiler #29 per aere, lemnande sålun
da en ren tinst af #1100 eller #22 

per aere, oaktadt allt arbete utför 

des af legda arbetare.
År 1887 köpte Thomas Maslim- 

ter en J sektion land (100 aeres) 

oah besådde 100 aere* deraf siat 
lidet år. Nyligen lyftade han #2,800 

kontant för sitt htete, utgörande 
afkastningen af dessa 100 acåba. 

Med första årets gröda betalte han 
sålunda icke allenast hela priset 
för sitt land utan hade dessutom 
■dagra hundra dollars på köpet. 

Sådana fall uro icke oranliga : den 
Canadiaka Nordrestern. v

j

Anteckningar 
om skörden 1888.

▼oro
»K* BKAXmilATIIKB

0ANABÖNSABBN
(The ScASDtXAVUx Caxadlah)

A. ivHUh HoalBtlr J«ai
— IMTE0 AT —

J Medelafkastningen i de trå när
mast oaa belägna Statgma för år 
1888, utgjorde:

I Minnesota, beeådd areal 
3,035.331 aeres; medelafkastningen 

7 bushels per aere, inalles 21,247,317 
busKélK

1 Dakota, besådd areal 3,014,503 
aeres, hvaraf medelafkastningen var 
Ii. . bushel per aere; tillsammans 
35,053,067 bushels.

Då Msuitoba och Nötdvestra 
Territoriet under flera föregående 
år å rad afkastat 1 modeltal 28 
bushol per aere; kretr» och under 

sistlidet år, oaktat den betydliga 

skatta, tota frostea pi många ställen 
åstadkom, liktCl gaf ea ecdelaf- 

kastning af omkring #5 bushel per 

aere, år det f ögonen fallande fakt
um att jorden 1 den Canadiska 
Nordtertern år betydligt fruktbara

re än i de ofvannämnda Staterna^ 

h til ka dock anses vara Förenta 
Staternas nKornbodar“. Se här ne

dan några bevis,om Jordens i ManV 
toba och Nordrestern ■utmärkta pro

duktions förmåga. — —",
Hvetet å den sftkallmfe Sy k es 

farmen l 11. W. T* afkastade 

öfrer 31 bushel fm eeee oek hafra 
80 bushels. Btt stycke beaådt med 
hafra effätstade *11 oel mat) öfrer 

100 froshels per aew.

Herr J. Me A I pi i a, i »Irhetes 
af Qladstone, Man. tröskade från 
2 aeres 80. bushels htete af bästa 

qvalitet.
R e g i n % N. W. T. Herr Russel 

Purdy å sektio» 28 Tp. 19 R. 20, 

tröskade älven 2000 bushels från 
40 aeres, af hvilka. 7. med hvete af
kastade 205 bushels och 33 aeres 

med hafra 1816 bashels. Båda aäd- 
esalagen toro af utmärkt .qvalitet.

Moose Jaw, N. W. T. Herr 
Robert Alllson, som bor sy Bost om 
staden, tröskade nyligen 182 bushels 

hvete från 3 aeres. Mr. Allison 
säger sig vara beredd att närsom 
helst med. ed bekräfta detta fakt

um.

*» Danska föreningen harståde» firade 
Tisdagen den 8 Jan, sin Nyårsfest 
•om tar besökt af ett 60 tsl Skandi
naver forutom ett stort sntål inbjud
na Eogebka personer. Musiken exe- 
qterades på ett förtjeusfullt sätt af med

lemmar af föreningen Herrar Bröder
na Meyer och Bröderna Nielsen. Herr 
Charles Meyer ordförande i lo re nin

gen hads uppbjudit allt till lands- 
mannens nöje och trefnad och är 
förtjent af stor tack.

8$
:l—

— MANITOBA.WINNIPEG 
The firat sm! only S. sadinaiian /pap*r 

ever iaauril in the Dominum 
of Canada. län sin vinst sålunda.

V
r --* Prenumerationspris, postporto

inberäknadt. Dt) et*.
Lösnummer 5 cta. ( J

Korespotnlenser och med
delanden, som äro af allmänt in
tresse, ir.ottages ined tacksamhet.

JtfT” Agenter för Den Skandina

viske Csnadlensaren önskas ufver allt 
och på alla platser, der våra lands
män finnas.

#350 eller #7 per 
han aåtde bvetet för #1450

NYA STOCKHOLM.<

»Wintern bäretiidss har hittills varit 
som vårdagar och det första ordent

liga snöfall kom här den 6te Janua
ri, som länge har varit våntidt af 

dem, hyiiki hafra timmerkörning.

KONTOR: 451 Main atr.,
• - Man*Winnipeg

t P. O. Box 528.

w * i;.....<§§
EMÅNlfcL UIILEN, Rvdaktör.bel

Här uvarest nybyggaren inom kort 
antager arbetsgifvarens tol istället 

for att blott och bart tåra löntagaren.
Arbete finnes alltid -om blott den ut
vandrande iaktsger att tåren är tiden 

for utflyttning.
De htilka redan äro här och upp

tagit land äro alla enstämmigt 
om och kerna vittna att Canada är 
det rikaste land på jorden oah att l'** <x^1 mt(* ända in till

husen.

c
län Den sista hveteskurden här 

tar af utmärkt beskaffenhet har nu 
börjat, komma;) i marknaden.

P" som
i fal Tidningen trycken _på Digndska tid

ningen Lögberg» tryckeri * Winni

peg; •

v .ort.A
-

Fisket denna tiden uti Rundsjön 
har hittills visat sig vira ett lönande 
arbete, åften jagten på prairie hön» 

m. m.. samt hsfta flera Hjortar varit

»
Wintern i Msnitoba har till långt 

hi i Janaarj månsd varit af säregen 
beskaffenhet. Från skilda håll inom 
provinsen har ingått meddelande om 
mild väder tak eeh ovanligt litet snö 

jt står» Canedleasare kunna «j erinra 
sig att sa Adaa rtatir varit rådande 
harstädes på ml ny år ett .örhållan 
de sem ^naerliyat för den fattige 
varit godt når kol och ved varit be- 
tygligt nedsatt i pris.

enseANMALAW,

Dm Skandinaviske Canadiensaren 
f| härmed frambära sin hjertliga 

taeksanshst, till al ii, »ynnerligaat till 
slUtKfrnaverua, for den välvilja o* 
uppmuntran dea rönt under »in mer 
äa ettåriga tillvaro.-

De många uppmuntrande b re 
jeointe det icke obetydliga antal nya 
prenumeranter. vi tid efter annan er
hållit. hafra förvissat oss om, / att 
tidningen icke är ljfv«rflödig utan 
emottagiti med vänlighet.

På grund häraf hafra vi nu nöjet 
snniåla tidningen för ur 1889.

Vi skulle önska att utgifvs tid
ningen oftare, men ännu knnna vi 
icke förverkliga detta'. Den skandi
nav iake Canadiensaren vill fortfarande 
löka att efter bä fur ui äga behaud ■ 
la iltandinavernas m Canada politiska, 
sociala och religiösa frågor, eamt rå 

väl til) nytta som nöjt meddela all- 
mi,ana skandinaviska och canadiska 

nyheter.
Prenunieraulionspriset, postporto in 

beruknadt, iir 50 cents för ett flr 
Tidningen sändes från nu till den 
1 Januari 1890 till, alls prenume
ranter, som nn insänds sin prenn- 
meratioossfgift #0 50 för näelkkom- 
miualc år. Vi öfverletrna Den Skaadi- 

navi-ke Canadiensaren till våra lasd«- 
män och landsnnniucor och hoppas 

, förfarande O påräkna deras vänligs 
understöd och beskydd.

Winnipeg, 31 Oktober 1888. 
REDAKTIONEN.

dera» förelag här lyekata med fram
gång. ' De gamla svårigheterna en 

nybyggare hade att kämpa mot äro 
nu undanröjda. Han finner här un

V

Herr G. H. Campbell,
Genernllagent för alla Ocean-Ång

båt» linier i Winaipeg, håller på 

att göra apeoialla ärran gemen ter för 
att befordra emigranter från Sferige 
nästa vår. Alla, aom önska sända 

efter sina vänner och alägtningar 

till detta land, torde till akrifva 

Herr Campbell, som med nöje vill 
gifva alla nödiga upplysningar. Ni 

kunna skrifva till honom på edert 
eget språk och han besvarar gglra 
bref på samma språk godan han nti 

anställt i »in tjenst en sksndma- ' 
visk korrespondent som besvarar alla 

bref. Ni kunne bespara både tid 
och penningar genom att skrifva 
till Herr Campbell då ni önska 

sunda efter någon vän från gamla 
landet. Herr Campbell befordrar 
ochaå penningar till alla delar af 
Sverrige genom sitt „Money Order*1 

system, hvarigenom adressaterna 
få emottaga fulla beloppet i svenska 

penningar å närmaste postkontor 
eller i sin bostad, utan någon extra 

afgift. Detta är en stor fördel för 
Skandinaverna. Då ni önska sända 

penningar hem, „aänd beloppet i 
Amerikanska dollars till Hérr Camp
bell jemte tydligt namn ’ och ail/éaa 
på den person till hvilken penn

ingarna skola utbetalas, så vill 
han genast ombesörja deras beford

ran vidare och tillsanda eder ett 
tryckt qvitto på det belopp ni tiU- 
sändt honom/ Herr Campbell har 

haft mycket affärer med Skandi

naverna och de äro alla välbel&tna 
med honom.** ,

jernvägar, skolor, kyrkor, goda oeh 
tillmötesgående grannar 

•kan är att komma bla 
dér ens eget timgomäl 

skande »-löm 'ej de med Jättesteg 
framåtskridande och högeligen lofrsnd^ 
kolonier rom nu äro i Canada an- 
l»gda, nemligen ..New Stockholm" 
Och ,,'Scandinavia'*, der finnes hvsd 

under åratal traktats efter, ett lugnt, 
oberoende och lätt arbetadt, eget 
hem under de gynsammaste omstän
digheter. Productema af landet in

bi inga till-följe af närheten till Winni
peg. hjertat af Amerikanska Conti- 

nenten, och Canadiska Pacific Jern- 
banan, mera än annorstädes. Frakt
kostnaderna äro mindre än i de Westra 
Staterna och är klimatet mycket 
hebos-mmare i Canada* Nord Weit

1om jön- 
landsmän, 

år det her-

j-i

1VÅRT CANADA.
Canada, bästa platsen för Nybyg

gare! och orsaken hvarfor.
Canada kan erbjuda land nog åt 

alla nykomlingar! Många åratal skola 
åtgåiunan Canada blifver fullkomligt 

befolkat. Här finnes ej ringaste fara 
för öfverbefolkning. Här finnes rum 
för alla som önska Canada till sitt 
andra födernes land

Canada eger godt land. Jordbin 
karen behöfver ej frukta att han 

efter mödosamt arbete finner sig i be
sittning af blott ett icke lönande sty
cke jord. För hvarje gaffel full af göd
sel. för htaije fåra ntaf plogen skall 
lönen för arbetet dermed mångdub

bla». Välj land med omtanke, odla 
det mid furstånd och de derå fram- 
bragta alstren ikola glädja hjertat och 

pungen.
Canada år geoemkoraadt af lands

vägar, föra t 

och otaliga bibaner. Floder och ka
naler utgöra åfvea goda kommunica- 

tionsmedel.
Canada har ieke eldeit ett ofsnt 

ligt landområde for nybyg.are och 
dertill utmärkt land och goda kommu
nikationsmedel' att n& de för nybyg 

gare öppna landstiåckoraa ock att 
derå afsända och torgföra produkterna 

Utan Canada har bättre land än 
hvad som finnes på någon annan 
plats på jorden.

Canada» klimat år det mest sunda 
och helsoraroma och synnerligen pas
sande för oas nordbor. Folket här är 
imnårkningtvfrrdt långlifvadt. Klimatet 

år godt Sr allt, såväl menniskor aom 

lefva i den tempererade zonen. 
Boskapsskötseln framvisar den bästa 
boskap och de hästar hästor. Caoa-

<

Herr John MeKenzie, Sonris, 

Man, tröskade 800 bnahela hvete 
från 30 aeroa. Aret förnt erhöll 

han 1000 bnahela från aamma fält. 
Hvetet är n o. „1 h ard" aå att det 

år vårdt dubbelt aå mycket 
sistlidet år, åften om det hade af

kastat 200 bnahela mindre.
Herr William Sibaon, nåra 

Mof hit, Man. erhöll tv till
låns från rejjerlngen 3 pounds hafra. 

Han sådd» flet; Iberbalalte sitt lån 
oeh sådde sistlidna »tr återstoden. 

Han beräknar na att ha» i höstas 
skördade 200 bnahela från de 8 
pound 80!» han lånade 1887. Hvem 

kan göra deteamma?
Det har tagit M a jor Bell, 

egaren af den stora „Bell farmen** 
i N. W. T, aex veckor att ntföza 
tröskningen af aln ofantliga skörd 
af hvete, som han sålde till Ogilvic 
Qvarn Bolag å 81 per bushel. 
Han erhöll 60,000 bnahela N o. 1 

bard hvete, hvaraf endel, afkastade 

40 bnahela pet a uro. Andra farma- 
re i närheten rapportera aamma af- 

kastning. e *
Herranse B. G. Spara fr Soe, Kagle 

Hill, aåra BattUforå N. W. T., 
sådde två och ett Eålft ponoda 

„Svart Champion" hafra af hvilket 

de tröskade J12 pounds ren säd;

än i dt Westi» Staterna.
Några få af orsakerna hvarför Cana

da intager fiämsfa innimet bland alla 
verldens länder äro bär ofvan angifna 
och alla härvarande ivdan bosatte 
Skandinaver emotse under 1889 bjert 
ligt välkomna alla landsmän, som efter 
att hafva skuddad fosterjordens mull 
af föttena här landstiga fur att har 
uppbygga »ig ett nytt fosterland och 
skola de aldrig; ångra detta steg. 
De skola PI Canada finna det största 
friaste land på jorden, kom en, kom 
alla, och blif en medborgare af detta 
t^a fosterland ,.Vårt kära Canada!"

Ottawa 15. Dec. 1888.
A— DH.

nu som

jernvägsrnes hmfrud

OBSERVERA.
ALF.Under min frånvaro redigeras 

tidningen nf Herrar Christian Bruhn
och C. Schroeder.

Herr Bruhn har oinskränkt full
makt att skota .tidningens affä- 

Bref, meiblelanden m. m. 
torde Iwnäget adresiseras til „Dt-n 
Skandinaviske Cana-lieiiaoren", P.O. 
Box 528. Kontor *51. Main Str 
andra våningen.

Winnipeg Siste Oktober 1S88.
EMANUEL ÖHLÉN

NYHETER FRÅN OTTAWA ONT.

rer.

SVERIGE.Under 1888 anlände till Ottawa 
196 , Skaediaaver bland 1718 emi

granter.

■*

STOCKHOLM. Julhelgen vid hef- 

vet. Konungen och drottningen 
gåfvo julaftonen middag för sin upp

vaktning, och vid middagen» »lut

idéen vinner alltTemperanee,
insteg hos Skandinaverna j och 

omkring Ottawa, hvilket är glädjande.
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infunno sig åfven kronprinsen och Drottninggatan så! lan, af v en under 

Något sedoare sam- nattens timmar, &r folktom. flomostead lag.Itroopri
Udn deo kunglig» familjen, deri- 
blaad äfven „de ni bertigaroe1*, 
i drottningen» mstaal, der julklappar 
utdelade*. Då detta rar gjord t, per
mitt ermdee uppvaktningen; återato- 
dea af julaftonen tillbragte de kung.

CEO. H. CAMPBELLt

ESKILSTUNA. Elektriskt djos, 
Stadsfullmäktigs hafva den-20 Dec. 
beslutit införande af elektrisk gatu
belysning/

Mr
"VAlla sektioner med jemna nummer 

utom 8 och 26. äro öppna för, ,hom- 
stead” och ..pre-emption**.

INSKRIFNIXQ.
Irskrifningeq skall göras pemooligéb 

på nar måste landkontor, i hrilket 
ardet. som man önskar erhålls, är 
belägetv eller om nybyggaren forr- 
drsger» må han efter ansökan til! 
inrikesministern i Ottawa eller till 
Dominion Land Commissioner 1 Winni- 
peg, txfullmäktige någon nära land- 
kontoret att förrätta inskrifmogeu för 
oion. e - •/ —

KOSTO*; JIRNTÅGeeTATlONKN * 471 MAIN ST.

San.Wimripfg
.

Rekommenderar sig hos skandinaverna för biljetter till billigaste priser.

GENERALAGENT FUR

liga en famille. GÖTEBORG. Man år missnöjd 
i Ulla Edet . 1 „Bohuslåningen“ 
läses: Från Lilla Edet ha ingått 
åtskilliga klagomål Of ver det sätt, 
hvarpå den s. k* nÖdhjelpskommitén 
anrandt de medel, hvilka på ett 
eller annat sätt influtit från den 
allmänna hjelpsamheten. Den tem- 
ligen sjelfvalda kommittén bar upp
fattat saken såsom eA fattigvårds- 
angelägenhet, påstås det. Alltaå 
skulle kommunens blifvande fattiga, 
som vid brandtillfället ej voro i 
saken intresserade, draga fördel af 
de insamlade, men ej offentligen 
redovisade medlen.

r, |
-y Kung Oscars samlade poetiska 

skrifter komma att den 21 Jan., 
som bekant monarken» , GI:sta fö- 
<lelahdag, utgifvas i en folk upplaga. 
Samlingen skall innehålla kungens 
samhiga poetiska arbeten, med un- 
datitag af öfversättningaroe af Cid 
och Tasso.
15 ark starka volymen kommer att 
blifva 1 kr. & 1 kr. 50 öre, och 
är halfva inkomsten anslagen till 
Drottningens sjukhem.

Sveriges guldgrnfvor. Vid konung 
Gustaf IUiaailfververk i Falun hafva 
under fr 1887 erhållita 191 skålp.
48 ort ^27 korn guld. Vid Åtvida
bergs kopparverk i Östergötlands 
län hafva under samma år erhållits 
i fällprodukter, som exporterats, 80 
ort 8 kom guld. VW Kafveltorps 
blyff^tta i Örebro läh hafva genom 
extraktion ur guldhaltigt silfver un
der Året erhållits 4 skålp. 2 ort 14 
kom guld. Tillsammans hafva i lan
det tillverkats 196 skålp. 30 ort
49 korn guld.

Stil tiI

Biljetter »5lj»s till och från Winnipeg och följande platser; Stockholm 
Göteborg Malmö, Köpenhamn, Eibjergh. Kriitiania, StiT.ogcr, Bergen. 
Kriitiamand och Trondejem. _

ty Biljetter fäljaa 
När ni ämnar »ända 

till mig (or - biljettet och upplyi-uniar. Tidtabeller och reglingtlbtoe rte 
lemnaa fritt till hrar och en, rom muudtllgcn eller skriftligen håneände 
sig till kontoret.

Penningar nnottaga» lör förvändning (til Secrge, Norge <mh 
Danmark ntan afgift. B ref med förfrågningar på aeenska, norska efler 
danska besvaras med omgående på samma språk.

/

Priset i den 12 till
af mig billigare än 

efter edrg. vänner
ho» någon annan.

, I garn la landet, håovjlnd eder
SKYLDIHETKR.

Enligt nu gällande Jag, kunna 
heqnteads skyldigheter fullgöras på 
trenne sätt.

1. ) Tre års odling och bomtt- 
ning. under hvilken" ,tld nybyggaren 
icke må vara frånvarande längre än
6 månader något år, v kl lurlust a . 
sin rättighet till landet.

2. ) Bosättning under tre år 
inom 2 mil från ..homeatead qvart- 
s9ktionen,,1 och efteråt, strax före 
ansökan em patent, bosättning under 
månader i ett ändamålsenligt hus,

å : landet 10 aeres måste 
plöjas första året efter iuskrifningen.
15 teres ytterligare andra året och 
15 eeres tredje året. 10 aeres måste 
vara besådda .andra oeh 25 aeres 
tredje året.

S.) En nybyggare må rara bosatt 
hvar som helst under de forst»2 åren. 
men första året bör han plöja 5 aeres, 
och under det andra året beså sagda 

aeres, samt odla ytterligare 10 aeres, 
äfvonsom bygga ett ändamålsenligt 
hus. Rättigheten till landet förloras 
om bosättning icke år börjad innom 
2 åra förlopp från imkrifningadagen. 
Derefter måste nybyggaren bebo och 
odla sitt land under minst 6 månader 
hvarje år under 3 år.

SEGLINCSLISTA.%
HÉRNÖSAND. Fastatäld dom. 

Svea hofråt} har faste tält Hemösands 
rådh&erätte utelag angående Olof 
Olsson Hjelm, dömd till halshuggning 
för tre mord och rfem mordbrandsan- 
toggnlngar.

ALLANLINEN.
Vrån Portland 

till Liverpool 
via Halifax 
Thond. d. 7 Febr. 
Thond. d. 11 Febr.

Från Halifax
till
Liverpool 
Lörd. d. 6. Febt. 

Lord. d. «». Febt.
Circassian , 
Polynesien

KARLSHAMN. Köp af jernväg. 
Staden Karlshamn har t exekutiv 
auktion inropat Vestra Blekinges 
j em vägar för 700/100 kr.- v

1•?.> DOMINIONLINEN.
Från llalifkx. 
d. Febr.
d. Marti

Från Portland 
d. 14 Febr. 
d. SS Febr.
4. 14 Marta 
d. 18 Marts 
d. 11 April v 
d. 15 April

Från Lirerpo*! 
d. 24 Jan. 
d. 7 Febr. 
d. 11 Febr.
4. 7 Marts 

. 4. 11 Marta 
Sarnia ........ d. 4 April

Vidare_ npplyaningir meddelas af 
J, W. Berg. Plum Coulee, Menltoba.
Andrew Hallonqulat, West Selklrk.
John HallonquiaL Bergen. Menltoba 
Alex. Stenberg, New Stockholm, Ohlen P. O. Asea. 
B. Hallonquist, Oek Lake, Menltoba 

eller af

Oregon . . . 
Vancouror... 
Sarnia...........

rl.. De areneka eilfrergrufroma. V’id 
Konung Gustaf III:* eilfrerverk i 
Falun har under år 1887 åstadkom
mita en tillverkning af 767 ekålp. 
61 ort silfver. Vid Sala eilfver- 
verk har grufvebrytningen bedrif- 
vita i 58 arbetsrum, alla för Sala 
bergslags räkning ooh inom Odal- 
grufvefåltet Efter afdrifning och 
finering af de i blysmältningen fun
na verkblyet, hafva erhållita 2,681.37 

"skålp- finsilfrer. Utom ofvannämda 
tillverkning vid silfververkét hafva 
derstädes ur after M» de gamla 
vaskverken, genom extraktion på 
våta vägen, under året frametäts 
148.14 skålp- metallisk finsilfver samt 
80,398.29 skålp. svafrelmetaller, in
nehållande, enligt på analys grun
dad beräkning, 9,297.92 skålp. fin- 
ailfrer. Vid Kafveltorps blyhytta i 
Örebro län hafva genom extraktion 
nr verkblv erhållits 461 skålp. 44 
ort fint silfrer. Vid Åtvidabergs kop
parverk i.‘ Östergötlands län 
vridS ltoppartilrerkningen på råta
vägen erhållit* i fällprodukter 250.89 
skålp. silfver. 
extraktionsverk har likaledes i fäll
produkter erhållits 227.43 skålp. ailf- 

Sammanräknade tillverkningen

4.MALMÖ. Ett egeidomligt fynd 
gjordes häromdagen vid grumlgräfn- 
ing till nybyggnad på f. d. Mnrk- 
manska tomten utåt Répslagsregatan 
i Malmö. Omkring 4 fot nnder jor
dytan påträfadee ngmligea skeletten 
af en häst och en ryttare, så till 
vida fullständig*,' att endast hnfvn- 
det på karlen saknades. Benen, som 
lågo i mylla, hade hållit sig temli- 
gen friska; me* irqpt spår af kläder 
eller våpen kunde npptickae. IJäst- 
benen såldes af arbetarne, mea den 
hufvudlöee ryttarens qvarlefvor ned- 
gräfdes djfipare i mullen ungefär 
på samma ställe, der men funnit 
dem.

d.Oregon
d. AprilVancouver
d.

*

-o

GENERAL AGENT

ANSÖKAN OM PATENT, 
kan göras hos land-agenten, bome- 
steadsiospektor eller till Inteliigence 
Officer vid Mooaomin eller Qu’appe]le 
atation. CANADAH0RDVE8T

LANDKOMPANIET.Sex månaders netis måste gifraa 
skriftligen till regeringens landkom- 
missioser af nybyggaren om hans 
önskan, före han gör ansökan om 
patent.

Intelligence-kontor finnas i Winnipeg, 
Mooromin och Qn'appelle station. Ny
anlända nde ehiigranter erhålla på 
något af dessa kontor upplysningar 
om land, rom är öppet för instrifniog 
och af de i sådant ändamål anstälde 
tjenstemän erhållas kostnadsfritt råd 
och upplysningar vid anskaffandet af 
land,, som bäst lämpar alg för ny
byggaren.

Alla förfrågningar om land under 
regerningens kontroll, och rom är 
beläget mellan öetra gränsen af provin
sen Manitoba och Stilla Oceaneo tor
de adreaaeraa 1111 ,

Herr Emaneele öhléa» adress i 
Sverige blifver Öfver-Gran, Bålsta 
S. W. B. Stockholm, Sverige.

hafra
Underrätteleer för skandinaviska åkerbrukare och andra.

De landsträckor, rem bli fri t reserverade för utval af detta kompaab 
hafva alla blifvit omsorgsftjllt undersökta ock bestå af godt åketbroksland- 
De äro till sals ntan några inskränkningar angående uppodling eller be
byggande. Prislistor 
Kompaniets aktier, » 
pris rom betalning för land. ...

pg" En stor del »f landet ligger i tätt befolkade distrikter Och 1 när
heten af Canadiska Pacific-jernvägen. , -

bplåii, Mtjw tiVid Helsingborgs
finnas till påseende på de olika agenternas kontor, 

rom nn äro I högt värde, mottagas till „al part**.EMIGRANTER
„...*<$

erhålla fullständiga epplyaningar, 
kostnadafritt, om Mantöba och Nord- 
veatra Canada rid muntlig eller skrift- 
ig förfrågan af

ver.
af metalliskt finsilfver inom landet
har för året utgjort 3,948 ekålp. 
56 ort, och af ailfrer i fällproduk
ter af olika alag, hvilka blifvit aå- 

eådana exporterade, 9,776 skålp.
STADS-TOMTERL. A. HAMILT05,

Land Com. Can. Paeile Jernvägen 
Winnipeg, Manitoba.

OBS.! Skandinav iaba b ref be
varas på sa min a språk Böcker och 
kartor sändas fritt.

som Kompaniet erbjuder till salu stad^tornter utmed sila ftatboer ef iefc 
Canadiska Pacific-jernvugen, från Brandon vester et Ull Brittisk Colnmbta.

v»

24 ort.
P

KOMPAN, RANDTVERKARE OCH AFFÄRSMÄN.En djerf juvelstöld öfvades nå- 
af nätterna i julhelgen i ju- 

veleraren L. K. Bökmans butik, nr 
45 Drottninggatan i Stockholm, hvar- 
vid tillgrepoe fyra antika silfver- 
doeor samt en mängd ringar af 
olika alag till sammanlagdt värde 
af mellan 2 och 3 tusen kronor. 
Tjufven eller tjufvarne hade prak- 
tiaerat aig inn i butiken genom en 
flfrer dörren befintlig, af ingen 
lueka täckt glasruta, tjenande till 
luftveatil, hrilken blifvit upp&at ro ed 
det derför afsedi^g snöret, 
let vittnar om oranlig djerfbet, helst 
Här man tager

Igoa Alla, som ämna söka alg ett hem i Nordvesterm framåtskridande kanäela- 
medelpunkter, böra taga i betraktande jerorugmtädernaa fördelar samt dera 
btqräma samfärdsmedel Och utaigter för en snabb tillväxt och ett hastigt 
ramåtik ridande.

Närmare underrättelser meddela» af

H. H. SMITH.
Dominion Regeringen» Landkom- 

missioner.9Lat. ni SSvfiöfwsr

Skoden och Stoflar
WINNIPEG MAN.

Till billiga priser, gå till

DIREKTÖR W. B. SCABTH.JAMES RYAN. 624 Main Stf,ITloch730 MAIN STRKET
WWW - MAN.) nära jemvägs-etationen. (— 

MAN.
r

WINNIPEG 
OBS. Tio procent billigare för

Inbrot- AJrokaltr ock Xotari Puhlici, 
Kontor 519 Main Str., 

WINNIPEG iMANi betraktande, att emigranter.
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isHUDSON’S BAY CO. »::ä - j

"WINNIPEG. ÅKERBRUKS-LAXO I
Trndrrs for a Tlrabcr Uerth ln lk( 

rnniwT of Äaailoba.t TILL SALU. Notice to Contractors.P R E N U M K B K R A!
Dx it* kompani har LAND til salu i hrerje towuship ia EALKD TENDERS, addressetl to 

tbe nndersignet^ antl marked 

„Tomler for a License to cut liroher,44 
will l>e receired a t thi» Depart
ment uptill noon og Mooday, the 
14th day of January next, for a 
iitvine to rot tim her upun Se vt ron 

IV, the Weet half and South-Kast 
quarter of Seetion 20, the East 
half and the North-West quarter of 
Seetion 17, the North half of Sec- 
tion 18, and the South half of Sec- 
tion 30, all in Township 21, Rango 
4, East of the First Principal Mer
idian, in tlie .Province of Manitoha.

The conditiona oti which a licen- 
se will be issued mty be ob- 
tained at the Crown Tiniber Office 
at Winnipe-g, or at thie Depart- * 
ment. Tenders by telegraph will » . 

not be entertained. "

OEAI.ED TtyVDEP.S, addmreed V. g 

** the undersi gned, and xendorsed t

x

Cod f(xil„llbirg pi dtl nya Året. MANITOBA „Tender. for industrial '&nx»1, St. 
PauVs, Manitobs14 will be nceived at 

| this office untlll MondaVi/JSth January.

I 18SV, for the severul Works requi- 
: . r • ’
Scliool, St. PauVs, Manitoba.

Specilicatious van l>e seen at_ the 

Department of Public Works, Ott
awa, and at the Dominion of Public 

Works Oftice, Winnipeg, on and 
af ler Mond&y, 7th January, 1 SSU, and 

tenders will not be considered un* 

less made
si gned with actuaJ signatures of 
ten der ers.

An aveepted bank cheque pay<.-, 
able to the order of the Minister 
of Public Works, equal to five per 
cent of amount of teiuler, must 
accompany each tender. This cliéque 

will be forfeited if the party de- 
cljne the contract or fail „tp com- 

plete the work eöntraeted for, and 
will be returned 'in caee df'tion-

OCH
NORDVESTRA TERRITORIET.

Annan Jul en Skandi-
uivuk fest A SUndioaria^ Hotel___^ <v- s

£3*- Egsndtbevie utfå' direkt från regeringen. Dett» Und hir blifvit 
appuätt.sl regeringen och inspekterats »f kompaniet. Ijensten åo. Kartor. 
tillhsDdsl.åUas ]å kontoret No. 238 M*in »t, Winnipeg. Min.

Vude: år 1W8 anlände till Wiimå 

peg 359 ivtnsk». KO nor.ka och 

79 d.i »'<» emigranter.

1
Liberala vilkor.Billiga priser!

Preiumerations priset för h«lt år 

1889.' endast 50 cent • Imänd pre
numeration med det n • raste. Så att 

tidningen må komma Eder ordentligt

tillhanda fån nyår.

£äf* Kompaniet eger också LAND i de kolbnrande distrikten.

STADSTOMTER form .supplieil andon

------ TILL SALU I—
WlNNtPEG. RAT PORTAGE, PORTAGE LA PRAIRIE. WEST 

LYNNE, - EDM0NT0N. FORT QVAPPELLE. PRINCE 
ALBERT OCH NEWDALE.

Juldagen på qvälleu firades en fest 
i Seen-k» kyrkan f >r söndags rkold" 

b rom hsilka erh .llo små p-esenter 

Em a ned «f tal höllex. samt upptogs
>om uppgick till

hänväode man sig til XFör upplysningar, karior m. m.
JOHN R. HALL.

Secretary.C. J. BRYD.GES,ix'

IDepartment of the Interiör, 
Ottawa, Dec. 20th 1888.eu frivillig kUtkt. 

$12 i ok 60 cents. Land Commissioner C. H. ROBINSONIr
acceptance of tender.

The Department does not bind itself 
to accept the lowcst or any tender. 

By order,
* A> GOBEIL,

Manitoba.Winnipeg rekommenderar sig hos den skandi
naviske allmänheten med ett först* 

klassens

Vid Skandinaviske Ungdom«förenin- 
gem sista möte den 2Jra ds. 
följandf styrelse vald for de 
mande 3 månader. Ordf. Herr C. 
Bruhu återvalt i e« samt utsågs till v. 

ordf. Herr J. W. Wendelboe, «e- 
ereterare Herr B ungt Jurgen*on samt 
?k*Hmä<taPH pa tor A Johnson.

blef
kom- H y r k u s v e r k.

Secretary, 22 och 24, Jemima Str. 
WINNIPEG - - -----------DOllf10NL1N1ENS Department of Public Works, 

Ottawa, 28th Deceauber, 1888. i MAN
Telefonförbindelse.

Allanliniens kungliga postångare.KONGLIGA POSTÅNGARE.
VIA LIVERPOOL, THE ST. LAWRENCE OCH QUEBEC.

..
Si.n.Tiu if i ke kristna rnivion för- 

samliozcn i Winnfpeg afliöll sitt års 
möte Nvårs d^gen och valdes följen 
de styrelse. Till ordf. Herr M. P. 
Peterson, v. ordf. Herr 0 C. Pear 
son, seereterare Herr 0. Berglund 
Skattmästare Herr J. W. Wendelboe 
Herrar J. Anderson och A. Johnson 
valdes till revborer samt till diakoner 
Herrar C. Green och J. W. Wen
delboe. Pastor A. Johnson mottog 
på samma gång kallelse att för det 
kommande året vora forsamlingens pre
dikant.

*; • «■
Den finaste, kortaste och billigaste v;;gen från Europa till 

CA N ADA, MANITOBA OCH BRITISK COLUMBIA."f

Domiuionliniens ångare äro alla af utmärktaste slag. stora ock beqvärna, 
bygda i vattentäta efdelningar och förda af mycket erfarna befälhafvare.

Fördäckspassagerarnes sofrum äro ?tora och väl ventilerade, och pas- 
sagerarne erhålla tilliäckligt med hehossm ocb väl tillagad föda.

Mellanduckspasbagerarnes bcqvämligheter äro aomäikninngsvärdt goda och 
väl värda resandes uppmärksamhet.

Salongerna äro belägna i n-idten af fartvget, hvarest den minsta rö
relsen eger rom och äro elegant möblerade.

Uppmätksamma uppassare och nppasserskor äro anstälda för passagerarnes 
beqvämlighet samt en skicklig och förekommande läkare, för hvars 
anlitande ingen betalning affordras. Skandinavisk tolk finnes ombord på 
hvarje ångare. Familjer åtskiljas hvarken ombord på ångaroe eller på 
tågen. —^Vid ångarnes ankomst till Quebec kommer bolagets special-tolk 
ombord för att möta och taga vård. om passagerarne. Han efterser, at 
de utan oppskof komma ombord på tåget, att deras saker blifva polette- 
rade och medförda samma tåg. som passagerarne, samt medföljer dem 
sedan på resan, och detta utan någonjsom helst kostnad for passagerarne. 
Alla b ref, adresserade till passagerarne fråu deras vänner, öfveilenmas genast 
af tolken. *

Emigranter, passerande genom Chieago. mötas också vid stationen af 
bolagets agent, som är en skandinav. Nybyggare för Manitoba och Bri* 
tisk Colombia besväras icke af tulltjenatemän. emedan hela färden 
bår öfver britiskt område och sakerna 7»r0 derför tullfrie. Resan med 
Canadlska Pacific-jerhrägen göres från Atlantiska till Stilla hafvet på sex 
dagar utan ombyte af vagnar. Emigranter beviljas 30Ö pounds fri bagage
vigt samt fria sofvagnar, så att resan göres mycket beqväm och angenäm 
Tusenden hafva rest med Dommi^plinien och kunna ,ej nog nttrycka sin 
tacksamhet och belåtenhet Cfker den utmärkta vård och behandling, som de 
rönt såväl under sjöresan som på järnvägen.

Må hvarje person, som ämnar utvandra, taga noga reda på Dominion- 
linietit agent, och se till att f& biljett med denuaiihie och icke rugon anna

General-Agenterna i Skandinavien äro:

DED KORTASTE VÄGEN FRÅN EUROPA 

TILL CANADA) MANITOBA
NORD WESTERN OCH BRITISK COLUMBIA.

Dessa ångare äro de störste, snabbaste och mest komfortaola bland 
ocean passagerare-ångfartygen. De äro^starkt byggda samt indelade i se 
rattentäta och eldfria afdelningar. Salongsbeqvämligbeterna äro oöfrer- 
träffliga. Ett begränsadt antal ftirsalougspassagerare medtagas med hvarje 
jngare och för dessa passagerare finnas alla nödvändiga beqvämllgheter 

Särskild uppmärksamhet fästes vid fördäckspaseagerarne» be-

.-r -

t i

R ii t t g) se. Genom feltryck uti 
si-ta numret uppgafs att teseeveringen 
vid B-siren i den Svenska kyrkan 
kortade |30. i stället för att df» 
inbringade detta belopp

lör resan.
q.ämiighet. De erhålla goda sofrum. väl uppvärmda ocb ventilerad». 
Tillräcklig och vä! lagad mat serveras af kompaniets uppassare. Qviidiga 
nppasserskor betjena do qvinliga Rirdäckspassegerarnc. Läkarevård och 
medicin erhållas fritt Särskilda fördelar erbjuder Allanliniens kompani 
åt passagerare till platser i Caoada, Meuitoba. Nord Western och Britisk 
Columbia. Tåg gå utnitfd fartygen vid landningsplatserna och paesge- 

kunna fortsätta resan till Western utan besvärligheter", utgifter och

»

rarne
tidsförlust af ett forslande genom staden, 
er alla
»ammaå tåg som
byggarens saker införas tullfritt, och som hela resan går genom engelskt 
område, kommer någon förtullning icke vidtre i frågan sedan man lemnat 
Qnebee. Canada Pacific jernvägens tåg gå från ocean till ocean på unge
fär sex dagar, eller omkring balfva tiden mot andra jernvägar. och passa
gerarne hafva intet vagnombyte emellan Quebec, Montreal till Winnipeg 
och Britisk Columbia. Särskilt låga priser för emigranter och turister 
300 skålpund bagage fä fritt medföras och emigraoter få fri sofvagn från. 
Montreal, och sådan beqvämlighct, som de aldrig förut haft.

Svenska kyrkan.
18 Catharine st..

En särskild konduktör medföl- 
lug och tillse passagerarues bästa. Bagaget medföljer 

passagerarne, derigenom undvikande allt besvär. Ny-MäbWinnipeg,
G*U dstjenster:

Tirdagir kl. 8 e. m.
Fredagar kl. 8 e. m.
Sondagar kl. 11 f. m. oob.7 e m 
S n,lags-kola hvarje Sondags o 

in. kl. 3.

I

r

3iUa;ulini<tt5 ^ostangart
- AFGÄ FRÅN LIVERPOOL A GLASGOW

HVARJE VECKA TILL 
CANADA OCH FÖRENTA STATERNA.

Denna väg är den KORTASTE och BILLIGASTE till WESTRA 
STATERNA och till alla platser i

ISAMMANTRÄDEN

Skandinavi-ka Ungdomsföreningen 
i Winnipeg samifi.nlräder hvar annan 

onsdags aflon kl. 8 e m i deras lo
kal No 54 Kim: Street.

. Christian».
. Troodbjem.
. Bergen,

• Stavanger.
. Christians»nd. 
. Göteborg.

. Kjöbenhavn.
. Malmö. 
Stockholm.

J Krantz . . . . 
J. Mathiesen . . . 
Casper Dreyer . . 
Bröderne Haabeth 
C. F. C. Ullitz . 
J E. Söreoson 
L. Larven . . . 
A. N. Widegrao 
J. Nordliog ...

k

V DOMINION OF CANADASkatdinaviska fruntimmers syföre- 
sammanliäder till arbete GENERALAGENTERNA 1 SKANDINAVIEN ÅRO:ningen

hvarje Torsdags e. m. kl 2. 7 A, Sharpé, . .
J M. Sellander,

. . . .Christiama. 
. . . Troodbjem.
.................  Bergen.

.............. Stavanger.
... .Christianaand. 
....... Göteborg.
........ Köpenhamn.

i
Skar diu.vi-ka missions ITsrsamlin-

J. Martens. f.merllemmat sammanträda fnrstagen.
Tisdagee i hvarje månad och desa 

foudsg^kolstyrrebe första Torsdagen 

hvar tredje n å-iad.

J. L. Wathne. ....plinn & Montgomery C. F. C. Ullitz.......... ..
A. J. Freder.............................

Hufvudredare, 24 James Str., Liverpöol, England. A. Möller
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